МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №5 им. А.С.ПУШКИНА

Адрес: г.Махачкала, ул.Ярагского, 78 Телефоны: (88722) 62-06-29
Сайт: https://litsey-5-l.dagestanschool.ru/ Электронный адрес:ege200605@yandex.ru

ИНН 0562062911

«/^» Crf 2020г.

ПРИКАЗ

№

На основании предписанию Врио заместителя Главного
государственного санитарного врача по Республике Дагестан Алжанбековой
И.Г., №905 от 14.09.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Обеспечить представление ежедневной информации об отсутствующих
детях в соответствии с приложением в адрес Управления
Роспотребнадзора по РД на e-mail; epidotdel.rd@yandex.ru, для
принятия решения о приостановлении учебного процесса согласно п.
9.7 СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых
респираторных вирусных инфекций». Ответственный о
предоставлении информации зам. директора по информатизации
Зайнулабидова З.М.

2. Обеспечить ежедневное проведение в МБОУ лицее №5 обязательного
осмотра (утреннего фильтра) перед началом занятий для выявления
учащихся с признаками ОРВИ. Ответственные: дежурные по лицею,
классные руководители, врачи - Рамазанова Е.З., Османова М.Ю.

3. Принять меры по обеспечению своевременной изоляции учащихся и
персонала с признаками ОРВИ в МБОУ лицее №5. Ответственные:
врачи - Рамазанова Е.З., Османова М.Ю.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://litsey-5-l.dagestanschool.ru/
mailto:ege200605@yandex.ru
mailto:epidotdel.rd@yandex.ru